

Załącznik nr 5
do zarządzenia nr 22/BKG
Komendanta Głównego OHP
z dnia 31.10.2014 r.

Sprawozdanie z wykonania planu działalności

Opolskie WK OHP⁷⁾ za rok 2019.

dla działu/działów administracji rządowej:

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2019.

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ⁹⁾			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu ¹⁰⁾	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu ⁵⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	Podnoszenie jakości i efektywności kształcenia oraz budowanie kompetencji zawodowych u młodzieży zagrożonej marginalizacją.	3	4	5	6	7
		Średnia liczba uczestników OHP w tym : stacjonarni niestacjonarni	1200 177 1023	1140 118 1022	Prowadzenie działań pedagogiczno-wychowawczych uwzględniających indywidualne zdolności i predyspozycje uczestników OHP.	Prowadzenie działań pedagogiczno-wychowawczych uwzględniających indywidualne zdolności i predyspozycje uczestników OHP.
		Odsetek uczestników OHP uzyskujących świadectwo ukończenia szkoły	91%	88%		

Kształtowanie postaw prospołecznych i obywatelskich oraz budowanie postawy otwartości i tolerancji wśród młodzieży zagrożonej marginalizacją.	Odsetek uczestników OHP zaangażowanych w działalność samorządową młodzieży	43%	26%	Aktywizowanie młodzieży do działalności służącej wspólnotom lokalnym i środowisku naturalnemu.	Aktywizowanie młodzieży do działalności służącej wspólnotom lokalnym i środowisku naturalnemu.
2.	Liczba młodzieży uczestniczącej w wymianach międzynarodowych i projektach dwu- i wielostronnych	80	89	Nauka nieformalna, edukacja pozalekcyjna i pozaszkolna	Nauka nieformalna, edukacja pozalekcyjna i pozaszkolna
	Odsetek uczestników OHP kończących przygotowanie zawodowe, którzy uzyskali świadectwo potwierdzające zdobycie kwalifikacji w zawodzie	94%	82 %	Umożliwienie zdobycia kwalifikacji zawodowych.	Umożliwienie zdobycia kwalifikacji zawodowych.
3.	Liczba młodzieży objętej projektami UE prowadzonymi przez OHP	40	40	Edukacja pozalekcyjna i pozaszkolna, wsparcie edukacyjno-wychowawcze, aktywizacja zawodowa, przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu,	Edukacja pozalekcyjna i pozaszkolna, wsparcie edukacyjno-wychowawcze, aktywizacja zawodowa, przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu,
	Odsetek projektów współpracy międzynarodowej (ERASMUS+, PNWM i inne) o profilu zawodowym (praktyki, staże, inne formy nabywania kompetencji)	100%	67%		
	Odsetek uczestników OHP objętych szkoleniami kursowymi.	10%	8%		

4.	<p>Przygotowanie młodzieży do aktywnego i skutecznego poruszania się po rynku pracy.</p>	<p>Liczba uczestnictw młodzieży w poszczególnych formach wsparcia na rynku pracy oferowanych przez OHP (jednostka miary – uczestnictwa)</p>	<p>19050</p>	<p>16631</p>	<p>- Ewidencja uczestnictw osób korzystających z usług pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego i szkoleń; - Pozyскиwanie ofert pracy; - Indywidualne i grupowe zajęcia z młodzieżą; - Rejestracja przypadków zatrudnienia; - Organizacja Targów Pracy i Giełd Pracy; - Organizacja seminariów i paneli dyskusyjnych; - Organizacja konkursów i wycieczek zawodoznawczych; - Organizacja szkoleń zawodowych.</p>	<p>- Ewidencja uczestnictw osób korzystających z usług pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego i szkoleń; - Pozyскиwanie ofert pracy; - Indywidualne i grupowe zajęcia z młodzieżą; - Rejestracja przypadków zatrudnienia; - Organizacja Targów Pracy i Giełd Pracy; - Organizacja seminariów i paneli dyskusyjnych; - Organizacja konkursów i wycieczek zawodoznawczych; - Organizacja szkoleń zawodowych.</p>
5.	<p>Aktywizacja zawodowa młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym, poprzez wspieranie transferu edukacja – zatrudnienie.</p>	<p>Liczba osób, które skorzystały z usług z zakresu: - poradnictwa zawodowego, - pośrednictwa pracy, - szkoleń zawodowych.</p>	<p>10930</p>	<p>13520</p>	<p>- Ewidencja uczestnictw osób korzystających z usług pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego i szkoleń; - Pozyскиwanie ofert pracy; - Indywidualne i grupowe zajęcia z młodzieżą; - Rejestracja przypadków zatrudnienia; - Organizacja Targów Pracy i Giełd Pracy; - Organizacja seminariów i paneli dyskusyjnych;</p>	<p>- Ewidencja uczestnictw osób korzystających z usług pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego i szkoleń; - Pozyскиwanie ofert pracy; - Indywidualne i grupowe zajęcia z młodzieżą; - Rejestracja przypadków zatrudnienia; - Organizacja Targów Pracy i Giełd Pracy; - Organizacja seminariów i paneli dyskusyjnych;</p>

				- Organizacja konkursów i wycieczek zawodoznawczych; - Organizacja szkoleń zawodowych.
				- Organizacja konkursów i wycieczek zawodoznawczych; - Organizacja szkoleń zawodowych.
Liczba młodocianych pracowników, na rzecz których w danym roku podpisana została umowa o refundację	1800	2490		- Całoroczna obsługa pracodawców korzystających z refundacji wynagrodzeń młodocianych pracowników w siedzibie OWK OHP; - Upowszechnianie informacji za pośrednictwem strony internetowej, kontaktów telefonicznych oraz korespondencji tradycyjnej i elektronicznej; - Współpraca z cechami rzemiosł różnych i organizacjami pracodawców; - Współpraca ze szkołami.

CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok

(należy krótko opisać najważniejsze przyczyny, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

Średnia liczba uczestników OHP Plan: 1200, Realizacja: 1140 w tym: Stacjonarni- Plan 177, Realizacja:118, Dochodzący- Plan1023, Realizacja:1022

Niska realizacja średniej liczby uczestników spowodowana jest:

- Niezrealizowaniem planu rekrutacji w OSiW w Oleśnie: wykonanie rekrutacji na poziomie 41,8 %,
- Niezrealizowanie planu rekrutacji w OSiW Namysłów: wykonanie rekrutacji na poziomie 71,7 %,

- Wykruszalnością uczestników w trakcie roku - 12 %.

Odsetek uczestników OHP uzyskujących świadectwo ukończenia szkoły – Plan: 91, Realizacja: 88%

Odsetek uczestników OHP zaangażowanych w działalność samorządową młodzieży – Plan: 43% Realizacja 26%. Odsetek uczestników zaangażowanych w działalność samorządową jest niższy niż zaplanowano o 17 % ze względu na niższą ilość zrealizowanych inicjatyw społecznych w 2019 r. w jednostkach opiekuńczo-wychowawczych.

Odsetek uczestników OHP kończących przygotowanie zawodowe, którzy uzyskali świadectwo potwierdzające zdobycie kwalifikacji w zawodzie - Plan: 94%, Realizacja: 82%

Powodem niższego wykonania wskaźników jest:

- Wykruszalność uczestników w trakcie roku - 12 %,
- Niska zdawalność egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie. 13 % uczestników, którzy przystąpili do egzaminów nie uzyskali pozytywnego wyniku egzaminu.
- 4,4 % uczestników czeka na wyznaczenie terminu egzaminów potwierdzających kwalifikacje w zawodzie w Izbie Rzemieślniczej.

Liczba młodzieży uczestniczącej w wymianach międzynarodowych i projektach dwu- i wielostronnych - zrealizowany na poziomie 111% (wg planu - 80 osób, realizacja - 86 osób)

Realizacja wskaźnika na poziomie przekraczającym 100%, pomimo braku realizacji planowanego projektu staży zawodowych w Hiszpanii (wniosek w ramach Erasmus+ nie uzyskał dofinansowania), umożliwiona została dzięki zrealizowanemu przedsięwzięciu w ramach PLFWM, nie ujętego w planach pracy na 2019r

Ogólnie w 2019 roku OWK OHP zrealizowała trzy projekty współpracy międzynarodowej (PNWM, Erasmus+, PLFWM - poza planem), w tym dwa o profilu zawodowym - co stanowi 67%.

Liczba uczestnictw młodzieży w poszczególnych formach wsparcia na rynku pracy oferowanych przez OHP (jednostka miary – uczestnictwa).

Zadanie zrealizowano na poziomie 87,3%

Stopień realizacji niższy niż zakładano ze względu na zmiany kadrowe (długotrwałe zwolnienia lekarskie i wakaty) oraz skoncentrowanie usług w II półroczu 2019 roku głównie na nowych uczestnikach OHP, którzy poddawani byli wstępnym diagnozom przez doradców zawodowych.

Liczba osób, które skorzystały z usług z zakresu:

Zadanie zrealizowano na poziomie 123,7%

Na wysoką wartość wskaźnika miały korekty planistyczne z dnia 4 lipca 2019 roku oraz skoncentrowanie się doradców zawodowych na usługach indywidualnych, diagnostycznych na rzecz nowo rekrutowanych uczestników OHP.

Liczba młodocianych pracowników, na rzecz których w danym roku podpisana została umowa o refundację

Zadanie zrealizowano na poziomie 138,3%

Wpływ na wysoki wskaźnik realizacji zadania miała kumulacja roczników rozpoczynających edukację w szkołach branżowych.

14.02.2020r.

Wojewódzki Komendant
Ochotniczych Hufców Pracy
Czesław Kopyński

.....
data

.....
podpis ministra/kierownika jednostki